

AKTUELLT FÖR SVINHÅLLARE

I detta brev informeras om aktuella händelser för svinhållningen. Vi bifogar ert händelseutdrag ur svinregistret och era anmälningar om djurantal för tiden 1.3.2016–31.12.2016. Kontakta kundtjänsten om djurförteckningen innehåller felaktiga uppgifter som inte kan korrigeras med internetprogrammet eller om ni inte har möjlighet att använda det. Om ni redan har anmält bristerna eller nya händelser till kundtjänsten, förutsätter detta brev inga åtgärder från er sida.

Serviceavbrott i svinregistret år 2014

Svinregistret kan inte användas 17-19.2, 19-21.5, 22-24.9 ja 10-12.11.2017 . Serviceavbrotten sker i enlighet med förvaltningsområdets serviceavtal och är förlagda till veckoslut. Avbrotten inleds kring kl. 16 på fredagar och fortsätter på sin höjd fram till måndag morgon.

Sista inlämningsdatum för anmälan om djurantal

Anmälan om djurantal ska göras minst tre gånger om året. Anmälningarna om djurantal för anmälningsperioden ska göras före utgången av därpå följande månad. Anmälningarna för september-december 2016 ska göras före 31.1.2017.

Anmälningar av vildsvin, ullsvin, mini- och mikrosvin till svinregistret.

Anmälningsskyldigheten till svinregistret gäller för alla svindjur oberoende av typ, antal eller ändamål.

Anmälan om gårdsslakt av svin

Antalet svin som slaktats på gården under anmälningsperioden anmäls till svinregistret i samband med anmälan om djurantal under "Grisar och andra svin som har dött på djurhållningsplatsen". Endast svin som har lämnat gården anmäls med utmönstringsanmälan, t.ex. utmönstring till slakteriet eller försäljning till livs.

Åtgärder som ska vidtas då svinhållningen upphör

Även den sista anmälan om djurantal görs på vanligt sätt. Då djurhållningen upphör/avbryts för mer än sex månader, görs en anmälan till kommunens landsbygdsnäringsmyndighet inom 30 dygn efter händelsen. Även en djurhållningsplats som varit i användning passiveras om det inte längre hålls svin eller andra produktionsdjur på djurhållningsplatsen.

Brev och e-postmeddelanden i fritt format kan inte godkännas som anmälningssätt

Djurhållaren kan göra anmälningarna elektroniskt till svinregistret med svinregisterprogrammet eller använda en för ändamålet avsedd blankett eller ringa kundtjänsten. Blanketterna kan antingen sändas in per post eller som bilaga till e-post (blanketten ska vara undertecknad och skannad). Anmälningar i fritt format som sänds per post eller per e-post tas inte emot.

Du hittar svinregistret på Eviras sidor eller genom att skriva i webbläsaren: <https://niemi.mmm.fi/elain>. Det kostar inget att använda programmet och det kan användas av alla svinhållare. Rättigheterna till programmet får du från kommunens lantbruksnäringsmyndighet. Efter att rättigheterna har beviljats kan du logga in dig i programmet med landsbygdsförvaltningens koder och även med dina bankkoder.

Ifyllande av blanketten om anmälan om djurantal

Om anmälningen görs på en pappersblankett, ska också den andra sidan av anmälan med koderna sändas in även om inga djur har dött under den period som anmälan om djurantal gäller. Vid anmälan av döda djur är det bra att komma ihåg att bortskaffningsmetoden är en obligatorisk uppgift som görs per djurtyp.

Undersökningar av vildsvin för afrikansk svinpest fortsätter

År 2016 undersökte Evira 62 prover av hägnade vildsvin för afrikansk svinpest, och alla resultat var negativa. Afrikansk svinpest har aldrig påträffats i Finland. Evira tackar alla vildsvinsfarmare som deltog i provtagningen. Evira ber fortfarande om blodprover av hägnade vildsvin. Blodprovet tas i samband med avblodning vid slakt. Farmaren kan själv ta proverna och sända dem till Evira för analys. Blodproverna sänds via Matkahuolto. Provrör och förpackningsmaterial kan beställas från Eviras avsändningsavdelning: Heikki Heinänen, tfn 0400 378 710, heikki.heinanen@evira.fi

Remissblanketten (Tutkimuslähete tarhattujen villisikojen ASF-kartoitusta varten) finns på finska på Eviras webbplats: www.evira.fi > Tietoa Evirasta > Lomakkeet ja ohjeet > Eläimet > Eläintautitutkimus.

Mera information om afrikansk svinpest finns här: www.evira.fi > Djur > Djurhälsa och sjukdomar > Djursjukdomar > Svin > Afrikansk svinpest

Insamlingen av uppgifter om användning av antimikrobiella medel för svin inleds i år – I Finland erhålls uppgifterna från Sikava

Europeiska läkemedelsmyndigheten EMA inleder i år insamlingen av data om användningen av antimikrobiella medel för svin. Insamlingen görs per djurart. Syftet med projektet är att samla in enhetliga data från så många medlemsländer som möjligt. Även Finland är med ända från början. I Finland är de totala mängderna sålda antimikrobiella medel för produktionsdjur bland de lägsta i Europa. Genom att sända in uppgifterna om användning per djurslag kan vi påvisa att så är fallet även inom svinproduktionen.

Myndigheten får inte vetskap om uppgifterna från enskilda gårdar.

I Finland insamlas data om användningen av antimikrobiella medel för svin från SIKAVA som täcker över 95 % av produktionen. För att uppgifterna från Finland ska vara så omfattande som möjligt och korrekta ända från början är det viktigt att varje gård journalför uppgifterna om medicineringen så punktligt och noggrant som möjligt direkt i SIKAVA eller överför dem dit på elektronisk väg. Myndigheterna får inte vetskap om sådana uppgifter om enskilda gårdar som skulle möjliggöra identifiering.

Enligt lagstiftningen ska gården journalföra läkemedlen elektroniskt i Sikava om veterinären överlåter läkemedel till svingården i reserv. En veterinär får inte överlåta läkemedel i reserv till den som äger eller innehar ett djur om villkoren i lagstiftningen inte iakttas. Elektronisk läkemedelsbokföring i SIKAVA-systemet är också ett villkor för SIKAVAs nationella nivå.

För ytterligare upplysningar kontakta:

Henriette Helin-Soilevaara, 040 489 3352, henriette.helin-soilevaara@evira.fi

Användningen av vissa mjölkbaserade foder eller foder baserade på animaliskt protein kräver anmälan till Evira

Vid utfodring av svin är det möjligt att använda fiskmjöl, obehandlad mjölk eller mjölk som behandlats enbart genom pastörisering eller foder innehållande dessa, men användningen är förknippad med begränsningar på grund av spridningen av djursjukdomar. Användning av foder innehållande fiskmjöl för att framställa hemgjorda blandningar på gården kräver att en anmälan görs till Evira på blankett I. På basis av anmälan registrerar Evira gården som användare av fodret i fråga. Om du utöver svin också håller idisslare på din gård eller om du använder fiskmjöl som sådant i hemgjorda foderblandningar på din gård, krävs det utöver anmälan också ett inspektionsbesök och ett på besöket baserat godkännande i syfte att förhindra galna ko -sjukan. Samma krav på anmälan och godkännande gäller för svingårdar som använder foder innehållande animaliskt di- och trikalciumfosfat eller blodprodukter från andra djur än idisslare. Kraven på anmälan och godkännande gäller inte gårdar som använder färdiga helfoder, dvs. gårdar som inte framställer hemgjorda blandningar.

Om du använder obehandlad mjölk eller mjölk som behandlats enbart genom pastörisering eller mjölkbaserade produkter vid utfodring av svin, ska du göra anmälan till Evira med blankett J. Användningen av obehandlade mjölkprodukter är dessutom förknippad med krav på anskaffningen av produkterna, sändandet av svinen till ett slakteri, hälsovårdsavtal för djur samt journalföring. Anmälningsskyldigheten gäller inte när gårdens egna djur utfodras med mjölkbaserade produkter som uppkommer på gården.

Utöver de ovan nämnda undantagen kan du använda animaliska proteiner i foder till vattenbruksdjur eller kommersiell mjölknäring innehållande fiskmjöl till diande idisslare förutsatt att du ser till att anmälan görs till Evira och ett eventuellt godkännande inhämtas.

Kraven på anmälan och godkännande har sitt ursprung i TSE-förordningen och biproduktlagstiftningen som utfärdats i syfte att förhindra transmissibel spongiform encefalopati. De har varit i kraft redan länge och Eviras föregångare Kontrollcentralen för växtproduktion (KTTK) samlade per brev in registreringar för användning av animaliskt protein i foder av husdjursgårdarna åren 2004 och 2006. Om din gård saknar registrering eller godkännande för att använda dessa foder, eller om användningen av dem har förändrats eller upphört permanent, hittar du blanketterna I och J för att göra anmälan samt mer information på Eviras webbsidor:

www.evira.fi > Djur > Foder och aktörer inom fodersektorn > Verksamhet inom Fodersektorn > Jordbrukare och husdjurproducenter > Användning av animaliskt protein som foder

www.evira.fi > Djur > Foder och aktörer inom fodersektorn > Verksamhet inom Fodersektorn > Jordbrukare och husdjurproducenter > Användning av mjölk och mjölkbaserade produkter som foder

Svinregistrets kundtjänst har öppet vardagar kl. 8.15–16.00. Adress: PB 63, 01301 VANDA. Tfn: 09 85 666 003. Fax: 09 27100 35. E-post: sikarekisteri@mtech.fi.



LANDSBYGDSVERKET INFORMERAR

Uppgifterna i svinregistret inverkar på beräkningen av stöd som är baserade på djurtäthet och djur

Uppgifter som meddelats för sent till registret räknas inte med i djurantalet.

Ersättningen för djurens välbefinnande får sökas 11–31.1.2017

Från och med 2017 är förbindelseperioden i samband med ersättning för djurens välbefinnande 1.1–31.12. Jordbrukarna kan ansöka om ersättning för djurens välbefinnande för 2017 i webbtjänsten Vipu eller på paperblankett 472 från kommunen 11–31.1.2017.

Merparten av villkoren för åtgärderna förblir oförändrade jämfört med den tidigare förbindelsen. Se förbindelsevillkoren på webbplatsen mavi.fi.

I ersättningen för djurens välbefinnande måste antalet svin anmälas efter förbindelseperiodens slut.

De svingårdar som hade en förbindelse om ersättning för djurens välbefinnande 1.5.2015–31.12.2016 ska göra anmälan om de faktiska djurantalet för 2016 senast 15.2.2017. Anmälan om djurantal kan göras i Viputjänsten eller på paperblankett 179 till kommunen från och med 11.1.2017 **(Eviras obs! De djurantal som anmäls till Mavi ersätter inte anmälningarna till Eviras svinregister)**